REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Br Reshit Collaku, Tel: Q800 9990, Fax: (042 228516, Website: www.hidaa gov.al, E-mails infoighidas, pov.al

41293

MNr. Indeksi
ne ILDKPKIZ

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhorg, né bazg 1& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare (€ (€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr,9475, dt.9.2.2006, lLigjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Drejtor i Pérgjithshém i

Institucioni dhe adresa
ALBCONTROL SHA (Ish ANTA SHA), Agjencia Nacionale ¢ Trafikut Ajror, Rinas I
Data e emérimit né€ funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

23.09.2013 21.03.2014 -

Né bazé t& nenit 91, € ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, L&

detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj sc té dhénat ¢ pasqvruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshié e vérteté, %

Nénshkrimi

‘Periadit Vietor " !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

]
Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononis cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén é keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie” té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé [“Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)

Nuk ka ndryshime nga deklarimi i
méparshém daté 17 tetor 2013

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 1€ drejiat reale mbi to;
b) pasurit€ e luajtshime, t& regjistrueshme né regjisirat publiké:
¢} sendet me vleré 1€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlercn e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesit ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi __—

. (akbier — 5 Balipda Rolild

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokepje 1€ tij.

"Pariodiks ) fetor



NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani holiésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né lek€ apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té, ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té delklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

1
Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Gjendje né numrin ¢ llogarisé Belinda Ballukn
né¢ [ntesa San Paolo

625.624 (gjashiéqind e njézet e
pesé mijé e pgjashtégind e
njézet e katér)

7 fage

Gjendje CASH

127.000 (njégind € njézel e
shiaté mij€) Euro

1500000 (njg  miliong ¢
pesénind mije) leké

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vlerd té veganté mbin 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy wlerén ¢ Likuiditeteve, gjendje né cash, né Uopari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénic, né

lekE ose né valuté t& huag;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

%*MYZ"” ’75' xfigjq—dﬁ ’Eﬂ_uilf

Nése ky former Eshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1€ 1if.

Periodii eeor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vifin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni

emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nre.i regjistrit

publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

natyrén e angazhimit, nga’ deklarimi i

Shuma e té ardhurave té

krijuara, né leké apo né SN
Pérshkrimi i té ardhurave NSaLa, T Cee b justifikues
valuté (me shifra dh{me (Nr. Fletéve)
fjalé) i S
Paga si késhilltare ¢ Drejtorit t& Pérgjithshém 1€ ANTA | 3.143.599 (Tre milion e | 2 fage
sh.a. dhe s1 Drejtore e Pérgjithshme e ALBCONTROL ish | njégind e dyzet e tre
ANTA) + Kompensim Ushginu mijé, e peséqind e
néntédhjeté ¢ nénté)
Sokol Balla: Kontraté pune me Top Channel, Paga mujore | 5.793.336 (pesé milion ¢ | 10 fage
482,778 (katérqind e tetédhjeté e dv mijé ¢ shtatégind ¢ | shtatégind ¢ néntédhjcté
shtatédhjeté e teté) leké ¢ tre mijé, ¢ tregind c
tridhjeté e gjashté) leké
Sokol Balla: Shérbim reklame — honorar, Emisioni Sokol | 2.400.000 (dy milioné e | 6 fage
Balla live katérgind mijé) leké
- S |
Honorare nga Media Mapo Staf 8£64.000  (tetégnd e | 4 fage
gjashtédhjeté e  katér |
mijé) leké i
Té ardhura nga qi-ra_{ﬁ'u'énia ¢ shtépisé né Angli 4308 (katér mijé el 12 fage
| treqind e teté) Paund
Té ardhura nga shitje libri Media Mapo 5,000 (pesé mijé) euro
1.450.000 {njé¢ milion e | T
Shitje automjeti 07.09.2013 katérgind e pesédhjeté | 2

mij€) leke

Emri, Mbiemri, Nemhkrmll

&

Nése by formar Eshté | pamjaftueshiém,

“Periodik Vietar

ﬂ/ﬁ% s Bd_mla_ﬁgﬂ_

vazhdand (¢ plotésoni né folokapie 1& 04,

_:.




DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit, .

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht gqéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyvrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe intercsin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

-

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues
vitit t& deklarimit vitit té dellarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Kredi marrje nga BKT marré mé | 9.483 (nénté mijé ¢ | Eshté shlyer kredia
28.06.2013 katérgind e tetédhjeté e
tre) Euro
L
[
Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdon! Emri, Mbiemri, Nénshkrimi— >

& plotésoni né fotokopje € 1y, M = 4/ ;
% z@:ﬂ - “Qefidddo, Galls
= —

“Poriodik Vietar™



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: ReBeshic Collaku, Tel: D800 9969, Fax: 042 228-510, Website: www hidaa.gov.al, E-mail; infoig hidaa.gov.al

Mr. Indeksi
ne ILEKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

L &
Plotésohet nga pjeselaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né
baz¢ t€ nemit 22 t¢ Lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké " i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

—— — — — — —_— —

— — —— — —

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Sil INTERESAVE

NE bazé té nenit 9/1, 18 higjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarinuin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
inanciare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

HH Autorizoj:

nspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Intercsave dhe personat e
gutorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s€, qé t& verifikojné né & gjitha
fubjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet ﬁrmnum{, qé
tkzistojné né emér dhe pér llogaring time,

Shtetasi Sokol Lulzim Balla, bashkéshort ' ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit K]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit Belinda Clirim Balluku,
Emér, Atési, Mbiemér

Wam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
me

isponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim P
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ~ [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi [,

- =

|

“Periodik Vietor” g



DR‘.‘:’&]]JMFT E PAbUR[VF
DHE BURIMI I KRIJIMIT

—

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhén,‘mﬂmenﬁn
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi; emimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do loj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

« | Piesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | | ; : justifikues
48 (Nr. Fletéve)

Shih fagen 3 dhe 4 té kéti) deklarimi

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, date 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vlerd 1& veganté mb 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogarj mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  né€ valuté 1€ huaj;

Nése ky format Eshié i pamjafiueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje @ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimij

<Aook ljﬂ\& ‘f% —

“Periodik Tietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprmtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q€ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q¢€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pfesémarrje
né ¢do organizat€ tjetér; pér perindhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor té wvitit té
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe f¢mijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté {(me shifra dhe me
fjalg)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

| Shih faqﬁn 5té ketu deklarimi

DETYRIMET FINANCIARE ) |
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor té vitit t€ deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.. -

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumeu e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. =

Shuma e shlyer nga

(me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimif (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalé)

Shih fagen 6 t€ kéty) deklannu

Nése by format éshtd § pamijafiveshém, vazhdoni (& plotésoni né fotokopje 1€ 1.

Feriodik Fietor




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, intercsave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektm’all 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& detyrimeve financiage té té
zgjedhurve dhe té disa népunédsve publiké”, | ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit € interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar
&

Deklarimi i interesave private nga zyriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaralé e interesave private priodik/vjetor”™ duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerie pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes s€ tij (bashkéshortit/es dhe f€mijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e 1eglqtmar g1 ¢ tillé né organel ¢ administratés shietérore
ose gjvgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri 1¢ regjistruar né emér & vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s€ personit g ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 1€ sjellé edhe dokumente shogéruese, Né ¢do rast dubet g té dhénai
gé pérmbané kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése 1& deklaratés.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté (€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

o Subjekti‘zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave 1€ lidhur.

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars € ¢do viti,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ inleresave private e personit t& lidhur duhet t& plotésohet nga pjesétaré 1€ familjes
{bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ (€ nenit nenit 21
dhe 22 1€ ligjit nr 9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponajné vegmas.

s SubjektiPersoni i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim & interesave private né Inspuklomlm e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

= Né gdo rast, subjektl €shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré 1& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin ¢ 1ij, Formulari 1 ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur personti i lidhur ka pasuri 1€
regjistruar vecinas, ’

= Sanksionet: )

* (do shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara nié lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobe sipas
nenit 19 t& ligjit or. 9049, daté 10,04.2003, i ndryshuar

»  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000.eké L]Ll’l né
100000 lekE.

= Refuzimi pér deklanm nga zyrtari, gjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né€ pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal,

= Refuzimi pér deklarim nga personi 1 hidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

»  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do t&
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né ploiésimin e deklaraiés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ n& numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free, 08009999, infohidaa gov.al .

»  Ti dhénat e deklaralés lgjohet t€ publikohen sipas ligjil.

"Perindif Vigtar i3





